
OLMA NÁRODNÍ FINÁLE NEJMLADŠÍCH MiniMIX 
ročník 2001 a mladší 

 
 
 
Místo konání :  Most, Sportovní hala, tř.Budovatelů 112  
 
Termín :            27. – 29.  dubna 2012 
 
 
Účastníci :          
 
Skupina A        TJ Lovochemie Lovosice, trenér : V. Lahovská, asistent : M. Blašková 
                          BK Klatovy,  trenér : D. Chobot, 1.asistent.: L. Smáha 
                          BK Jižní Supice, trenér : Š. Zdvořáková , 1.asistent : M. Musil 
 
Skupina B        BK Baník Most, trenér : P. Rosenberger , 1.asistent: M. Csunderlík 
                          SAM BŠM Brno, trenér : M. Killerová, 1.asistent : E. Vyroubalová 
                          Basket Poděbrady, trenér : F. Rylich , 1.asistent: V. Vodehnal 
 
 Skupina C       TJ Lokomotiva Trutnov, trenér : H. Stiehl, 1.asistent: I. Stiehlová  
                          BSK České Budějovice, trenér: J. Heřmanská, 1.asistent: M. Muková 
                          BA Sparta Praha, trenér: M. Zajíček, 1.asistent: P. Šenk 
 
Přehled výsledků: 
 
Pátek 27.4.2012 
 
1.     9:45    BK Jižní Supice – TJ Lovo Lovosice                                 114 : 13 
2.     9:45    SAM BŠM Brno – Basket Poděbrady                               55 : 26 
3.     12:00  BK Klatovy – BK Jižní Supice                                             14 : 105 
4.     11:30  BSK Č.Budějovice – BA Sparta Praha                               51 : 56 
5.     13:45  BK Baník Most – SAM BŠM Brno                                      31 : 59 
6.     13:45  BK Trutnov – BSK Č.Budějovice                                        41 : 56 
7.     16:00  TJ Lovo Lovosice – BK Klatovy                                           51 : 37 
8.     16:00  Basket Poděbrady – BK Baník Most                                38 : 64 
9.     17:45  BA Sparta Praha – BK Trutnov                                          78 : 42 
10.   18.15  BK Jižní Supice – BSK Č.Budějovice    1A - 2C                 94 : 45 
 
Sobota 28.4.2012   
 
11.     8:00   BA Sparta Praha – TJ Lovo Lovosice  1C - 2A                 87 : 21 
12.     8:00    BSK Č.Budějovice – BK Baník Most   2C - 2B                 50 : 71 
13.     9:45    BK Jižní Supice – SAM BŠM Brno      1A – 1B                43 : 52              
14.     9:45    Basket Poděbrady – BK Trutnov       3B – 3C                50 : 29 
15.     11:30  BK Baník Most – BA Sparta Praha    2B - 1C                 73 : 59 
16.     12:45  TJ Lovo Lovosice – SAM BŠM Brno   2A - 1B                22 : 60 
17.     13:15  BK Klatovy – Basket Poděbrady        3A – 3B               21 : 41 
18.   14:30   BK Baník Most – BK Jižní Supice                  2B – 1A      40 : 73      
19.   15:00   BSK České Budějovice – TJ Lovo Lovosice  2C – 2A      76 : 27 



20.   16:30   SAM BŠM Brno – BA Sparta Praha              1B - 1C       64 : 43 
21.   16:45   BK Trutnov – BK Klatovy                               3C – 3A       84 : 27 
 
Neděle 29.4.2012 
 
22.   8:30     SAM BŠM Brno – BSK České Budějovice    1B – 2C       73 : 31 
23.   8:30     BK Trutnov – Basket Poděbrady                  3C – 3B       43 : 53 
24.   10:15   TJ Lovo Lovosice – BK Baník Most               2A – 2B       19 : 102 
25.   10:15   Basket Poděbrady – BK Klatovy                   3B – 3A       39 : 29 
26.   12:00   BK Klatovy – BK Trutnov                                3A – 3C       17 : 67 
27.   13:00   BA Sparta Praha – BK Jižní Supice                1C – 1A       58 : 61 
 
 
OLMA All Stars 
Kolagerová Hana (Sparta), Semgady Lulu (Supice) 
Vyroubal Marek (Brno), Šestina Matěj (Most), Zavadil Venda (Supice)  
 
All Stars chlapci                                                              All Stars dívky 
Sýkora Vojtěch  (Budějovice)                                       Hamzová Eliška  (Brno) 
Rylich František (Poděbrady)                                       Adamcová Klára (Klatovy)  
Prokůpek Adam (Supice)                                              Holubcová Kristýna ((Trutnov) 
Zajíček Ondřej (Sparta)                                                 Gallasová Sarah (Supice) 
Krystlík Vojta (Supice)                                                   Sýkorová Michaela (Most)                         
 
Nejlepší střelec 
Sýkora Vojtěch (Budějovice) 
 
MVP  
Hamzová Eliška (Brno) 
 

Konečné pořadí turnaje:  

1.  SAM BŠM Brno 

2.  BK Jižní Supice 

3.  BK Baník Most 

4.  BA Sparta Praha 

5.  BSK České Budějovice 

6.  TJ Lovochemie Lovosice 

7.  Basket Poděbrady 

8.  BK Trutnov 

9.  BK Klatovy 



 
 

Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti 
 
TJ Lovochemie Lovosice –  Tým Lovosic složený z 2/3 z hráčů a hráček ročníků 2002/03 byl 
velmi bojovný, přes veškerou svou snahu však svůj věkový handicap nezakryl.  Snaha o rychlý 
protiútok, zejména po obdrženém koši. 
 
BK Klatovy – Klatovský tým věkově „kopíroval“ tým Lovosic (6x2002, 6x2003), taktéž zde 
chybí větší herní zkušenost , která prozatím brání v dosahování lepších výsledků. 
S přibývajícím tréninkem a zlepšením zákl.basketbalových činností (zejména dribling, 
přihrávka) se jistě dostaví i lepší výsledky.   
 
BK Jižní Supice – „Tak zase za rok“ mohli si říct hráči a hráčky opouštějící v roce 2011 
přípravky Supů a Supic na pražském Jižním Městě a vydávající se do klubů Sokola Nusle 
(dívky) a Sokola pražského (chlapci). Po roce se znovu sešli a v Mostě ukázali, co se za ten rok 
stihli naučit. A že toho bylo dost... . Ostatně o tom by mohli vyprávět všichni účastníci 
turnaje. Oproti ostatním týmům je zde znatelný náskok v tréninku basketbalu, podpořený 
přímočarou hrou a agresivní obranou. Dobře řešené útočné přesilové situace 2-1 a 3-1.          
O vítězství v turnaji se rozhodovalo ve velmi vyrovnaném utkání s týmem SAM BŠM Brno, 
z kterého odešly Supice poraženy. 
 
BK Baník Most – Přemíra snahy ukázat se před bouřlivým domácím publikem, nervozita a 
brněnský tým – toť příčiny porážky v úvodním utkání prvního dne turnaje. To, že basketbal 
domácí umí, ukázali v utkáních následujících, v kterých nervozitu již nechali v šatně a 
nahrazovali ji velkou bojovností a nadšením pro hru. Množství chyb při hře často pramenilo 
z přemíry snahy, naopak pozitivně hodnotím založení a přechod do rychlého protiútoku, 
stejně jako snahu o těsnou osobní obranu. Cíl - postup do finálových bojů byl splněn, 
konečné bronzové medaile domácím přísluší určitě právem. 
                           
SAM BŠM Brno – Přímočará hra, po zisku míče okamžité založení rychlého protiútoku s 
nebojácnou hrou 1-1. Velmi slušně zvládnutá technika driblingu L i P rukou, dobrá technika 
střelby- to vše jsou pozitivní stránky hry tohoto týmu. Ve svém středu mají výkonnostně 
výraznější hráče a hráčky, kteří v důležitých momentech brali osudy utkání do svých rukou. 
Velmi dobře hrající tým, který své vítězství v turnaji vybojoval ve vzájemném utkání s BK Jižní 
Supice. 
                           
Basket Poděbrady, TJ Lokomotiva Trutnov –  Obě družstva bez výraznějších jednotlivců,  
snaha o kolektivní hru. Poděbrady věkově mladší a vzrůstem nižší, hůře vyrovnávaly tento 
handicap. Slabší úroveň v zákl.basketbalových činnostech. Viditelná tendence všeobecné 
přípravy, po skloubení s basketbalovým tréninkem  bude zcela jistě příslibem do budoucna u 
obou týmů. 
 
BSK České Budějovice – Tým, opírající se zejména o 2 členy družstva, s jejichž absencí na 
hřišti klesá úroveň hry i výsledek. Časté chyby v přihrávkách a celkově vysoké množství 
kupených chyb stojí za lepším umístěním družstva. V obraně častý jev- odstupování 
dlouhého hráče od svého útočníka pod koš a tím vytvoření těžší pozice pro  zakončení. 
Přednostmi družstva je bojovnost, snaha o rychlý protiútok  a v útoku tah na koš.  
                           



BA Sparta Praha – Agresivní obrana, snaha o rychlý přechod do útoku, stejně jako hra 1-1 
s rychlým zakončením, to jsou pozitiva ve hře tohoto družstva. Dobře zvládnutá technika 
driblingu i přihrávky u většiny hráček a hráčů. Horší je již schopnost uvolnění se bez míče  pro 
přihrávku. Vrcholem NF bylo do posledních okamžiků dramatické poslední utkání turnaje, 
v kterém ještě šlo o medaile, a z kterého odešel tým Sparty po boji poražen. 
 
 
 

Rozhodčí – zhodnocení jejich výkonu 
 
Před turnajem vyskytnuvší se problém s delegací rozhodčích na páteční den se nakonec 
podařilo vyřešit, což zajisté přijali s úlevou zejména organizátoři. Tento stín však nedopadl na 
hřiště a výkony sudích byly po celý turnaj dobré. Nebyl jsem svědkem výraznějších chyb, 
utkání byla řízena stejným metrem po celou dobu turnaje. Mým doporučením je pokusit se 
zlepšit vzájemnou komunikaci rozhodčích s hráči/hráčkami po vyřčených výrocích (občas by 
rozhodně neuškodilo sporný výrok  dětem vysvětlit). 
 

Organizace turnaje – zhodnocení  
 
Letošní Národní finále nejmladších miniMix přivítal dobře připravený BK Baník Most. 
Ubytování bylo zajištěno v příjemně a čistě zařízených internátních pokojích Střední 
zdravotnické školy, kde družstva též snídala a večeřela. Kdo měl zájem, mohl si připlatit a  
využít penzion přímo ve sportovní hale, v jehož restauraci byly zajištěny obědy pro účastníky. 
Patrně jediná výraznější výtka k organizaci patří právě směrem ke stravování v této 
restauraci – dlouhá čekací doba na obědy a někdy až příliš kořeněná jídla byla drobnou 
vadou na kráse na jinak velmi dobře zorganizovaném turnaji. Polreichův kuchařský učeň  
zkrátka neodhadl počet a věkové složení svých zákazníků (přestože ho dopředu znal), 
napříště by to chtělo volit z jednodušších a pro přípravu rychlejších jídel nebo k sobě povolat 
pomocnou sílu. 
Co se týče sportovní stránky turnaje- všechna utkání se odehrála v nově zrekonstruované  
sportovní hale a ve vedlejší tělocvičně. Odpadly tak problémy s přejezdy k utkáním. 
Kromě mírných posunů začátků utkání z důvodů zařazení dovednostních soutěží do turnaje 
proběhlo celé NF bezproblémově. Všichni zúčastnění velmi kvitovali zařazení dovednostních 
soutěží do víkendového programu, zejména u dětí měly soutěže obrovský ohlas a úspěch 
v nich se stal nejednou „záplatou“ za případný kolektivní neúspěch v utkání.  
 
Velmi pozitivně hodnotím:  

- Bulletin – přehledný, vydaný před turnajem 
- Výsledkový servis  - okamžitě aktualizovaný v obou  halách 
- TVcom – přímé přenosy od pátku až do neděle z hlavní haly  
- Soutěž  o nejhezčí vzkaz na zeď  s názvem „Jsem Tvůj soupeř, ale kamarád..“ 
- Zajištění velkého množství cen pro děti 
- Zařazení dovednostních soutěží po konci každého utkání 
- Iniciativu v charitativní akci Každý koš pomáhá (8 804 Kč bylo předáno 

handicapované sportovkyni Lence Kadetové)  
 
 

 
 



Závěr, doporučení 
Turnaj po sportovní stránce proběhl na velmi slušné úrovni, po stránce organizační na úrovni 
výborné. Organizátoři ukázali, že jsou schopni a připraveni pořádat akce minimálně 
obdobného významu a charakteru. 
 
Doporučení pro ČAMB a trenéry 

• Zaměřit se na trénink/nácvik zahájení driblingu po chycení míče. Naprostá většina 
dětí při zahájení driblingu porušovala pravidlo o krocích. 

• Založení rychlého protiútoku – spíše než dlouhé přihrávky vpřed s často nejasným 
adresátem volit raději vyhození na volného hráče a vyvezení míče, či využít přihrávky 
na kratší vzdálenost (zabránění vysokého počtu ztrát). 

• Zvážit, zda nezařadit dovednostní disciplíny do programu všech NF/F. V případě 
velkého počtu účastníků možnost zařazení trestných hodů (? 5 TH z každého týmu 
v poločase utkání) , které by se započítávaly do celkového skóre v utkání. 

 
 
 
Delegát ČAMB : Jiří Novotný 


